
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 053/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.46/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO OXIGÊNIO E AR
COMPRIMIDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO
DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro - PB, cujos poderes
lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 053/2023, Pregão
Eletrônico n". 0.10.46/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n® 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E
MEDICINAIS LTDA, CNPJ n" 28.606.961/0001-63, o valor global de R$ 49.800,00 (QUARENTA E
NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Liçltàjitej OXIBORGES.GOMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS EMDICINAJS LIDA, CNPJ n? 28^.^.961/0001-6

DTSiRDW MARCA UNID -ÍplWV-:| VLR
VLRTOTAl

01

Recarga de Oxigênio Gasoso Medicinal fornecido
em cilindros com capacidade aproximada de 10 (dez)
m' (metros cúbicos). Com pureza de acordo com as
normas de vigilância sanitária. Características •
Cilindro para oxigênio medicinal que atenda as
normas ABNT; • Calota na cor verde; mínimas dos
cilindros. • Volume hidráulico aproximado: indicar; •
Diâmetro aproximado (mm) Indicar; • Altura
aproximada (mm): indicar;

MESSER M' 2000 R$ 24,90 RS 49.800,0(

VALOR TOTAL... RS 49.800,01

ADJUDICAR em favor da empresa: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, CNPJ
05.329.135/0001-19, o valor global de RS 159.200,00 (CENTO E CINQÜENTA E NOVE MI
DUZENTOS REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

n"

E



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Licifolitei ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, CNPJ. n" 05329.13£«/IjtóÒíií»

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA ÜNID
i  ■ ÜNIT. ■

:TOÍ;TOTA]

02
Recarga de Ar comprimido medicinal gasoso,
fornecido em cilindros com 10 m', pureza de 99,5%.

PRÓPRIA M' 8000 R$ 19,90 R$ 159.200,0

VALOR TOTAL... RS 159.200,0

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.46/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

onteita/ de

z
ÍE RAFAÉLLE DE SANT^CRUZ MELO

Pregoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@moníeiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 053/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.46/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO OXIGÊNIO E AR
COMPRIMIDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO
DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 053/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.46/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL, foi
deflagrado com base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas
para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA, CNPJ n"
28.606.961/0001-63, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
49.800,00 (QUARENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS);

ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, CNPJ n» 05.329.135/0001-19, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 159.200,00 (CENTO E
CINQÜENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 209.000,00
(DUZENTOS E NOVE MIL REAIS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, IO de Maio de 2023.

ANNA LOnèNÃ LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita


